
Stránka 1 z 2 

 

 
 

Obecně závazná vyhláška obce o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění a využívání 

recyklovatelných složek komunálního odpadu.  
_____________________________________________________________________ 
 

 

OBEC LUDGEŘOVICE 
 

Obecně závazná vyhláška 

obce Ludgeřovice 

č. 1/2013 

 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování recyklovatelných složek komunálního odpadu. 

 

 

Zastupitelstvo obce Ludgeřovice se na svém zasedání dne 12. 6. 2013 usnesením č. … usneslo 

vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování recyklovatelných složek komunálního odpadu 

vznikajících na území obce Ludgeřovice.
1)

 

 

Čl. 2 

Třídění recyklovatelných složek komunálního odpadu 

 

1) Recyklovatelný komunální odpad se pro potřeby této vyhlášky třídí na: 

a) papír, 

b) sklo, 

c) plast, PET lahve, nápojové kartony 

d) elektroodpad, 

 

 

 

 

 

                                                 
1)

 Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)    
 



Stránka 2 z 2 

 

Čl. 3 

Shromažďování recyklovatelných složek komunálního odpadu 

 

1) Recyklovatelný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, které jsou vyjmenované v příloze 

č. 1, která je podle potřeb aktualizovaná Radou obce a která je nedílnou součástí této 

vyhlášky. 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) papír, barva modrá, 

b) sklo, barva zelená 

c) plasty, PET lahve, nápojové kartony, barva žlutá 

d) elektroodpad, barva červená 

4)     Papír je možno odevzdat za úplatu i ve sběrně surovin na ulici Markvartovická   

         pracovníkovi sběrny. Informace o provozní době sběrny zveřejní její provozovatel na    

         provozovně. 

 

Čl. 4 

Sběr a svoz plastů včetně PET lahví a nápojových kartonů. 

 

Sběr a svoz plastů včetně PET lahví a nápojových kartonů je zajišťován minimálně 

jednou měsíčně též jeho odebíráním v igelitových pytlích před rodinnými domy a 

bytovými domy na území obce Ludgeřovice. Informace o sběru jsou zveřejňovány 

v informačních skříňkách, na plakátovacích plochách, v obecním zpravodaji, v místním 

rozhlase, na tzv. „zelené lince“ a na webových stránkách obce. 

 

Čl. 5 

Sběr velkoobjemového elektroodpadu 

 

1)      Sběr velkoobjemového elektroodpadu je zajišťován na stanovišti v technickém dvoře   

         čety údržby obce na ulici Úzká (viz. příloha č. 1) v době, stanovené radou obce.  

2)     Velkoobjemovým elektroodpadem pro účely této vyhlášky se rozumí elektroodpad, který   

         pro jeho objem nelze umístit do zvláštních sběrných nádob (např. ledničky, pračky,   

         myčky, televizory apod.). 

3)     Informace o provozu sběrny jsou zveřejňovány v informačních skříňkách, v obecním   

        zpravodaji a na webových stránkách obce. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2013 

 

 

   ….……………….                                                                         …...……………….      

 Mgr. Pavel Lokaj                                                                            Mgr. Daniel Havlík 

místostarosta obce                                                                            starosta obce  

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: …………………………… 

 

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: …………………………..      



č. typ nádoby

1. A,C,D

2. ZŠ Ludgeřovice, Markvartovická 966/50 A,C,D

3. MŠ Ludgeřovice, Hlučínská 496 A,C

4. MŠ Ludgeřovice, Vrablovec 384 A,C,D

5. A,B,C

6. A,B,C,D,

7. A,B,C

8. A,B,C

9. A,B,C,D,

10. A,B,C,D,

11. křižovatka ul. Na Návsi x ul. Polní A,B,C,D,

12. křižovatka ul. Finské Domky x ul. Průběžná A,B,C,D,

13. ul. Budovatelská A,B,C

14. Vrablovec, prostranství před Hospodou na Vrablovci A,B,C,D,

15. ul. Lípová, podjezd pod silnicí I/56 A,B,C

16. parkoviště na ul. Horní nad Obecním domem D

17. sběrna surovin na ulici Markvartovická, areál ČS Oil Team A

A

B

C

D elektoodpad

v Ludgeřovicích, 5.4.2013

most na ul. Vrablovecká, poz. parc.č. 

Vysvětlivky:

papír

sklo

plasty, PET lahve, nápojové kartony

Zpracoval: J. Olšák, ved. odboru výstavby, ŽP a údržby obce/ J. Balgar, technik údržby obce

křižovatka ul. Na Návsi x ul. Myslivecká

křižovatka ul. Na Návsi x ul. Krátká

prostranství u byt. domu na ul. Hlučínská č.p. 1412/53A

parkoviště u zdravotního střediska

SEZNAM STANOVIŠŤ SBĚRNÝCH NÁDOB (Čl. 3, odst.1)

                           příloha k OZV č. 1/2013

STANOVIŠTĚ

Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48

poznámka

parkoviště u budovy obecního úřadu


